



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 1

**Termo de Adjudicação**

Procedimento Administrativo <b>1125/2019</b>	Processo Licitatório <b>0055/2019</b>	Modalidade de Licitação <b>Pregão Presencial</b>	Tipo Menor Preço	Número da Licitação <b>033/2019</b>
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa para procedimento de Registro de preços, objetivando a futura e eventual "aquisição de materiais e produtos de limpeza, bem como produtos de higiene pessoal e utensílios domésticos, para uso das secretarias e departamentos que integram a administração municipal, de forma parcelada, conforme detalhado no termo de referência, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral do Município".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor ..... **000089 - SUPERMERCADO SOUZA JUNIOR**  
Endereço..... Praça Coronel Almeida 250 - Centro  
CEP..... 39467000 Município..... Juvenília  
Telefone..... Inscrição Estadual... 8056819460072  
CNPJ..... 64443104000153 Agência..... -  
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7301005198 - Afiação para Facas, corpo em polipropileno na cor branca, dimensões aproximadas 21x7,7x7,7cm (AxLxP).	CIMO	UN	5	40,00	200,00
7902000470 - Amaciantes de Roupas, Frasco 2000 ml.	ZAB	FR	500	8,90	4.450,00
8502000735 - Aparelho para barbear, descartável	BIC	UN	30	3,60	108,00
7301001008 - Assadeira de Alumínio, retangular, nº 4, 45x30x5cm.	MARCOLOR	UN	7	56,00	392,00
7301010818 - Assadeira retangular - Em vidro temperado - 34,6X20,9 cm com tampa	NADIR	UN	7	80,00	560,00
7204013126 - Bacia Tradicional de Alumínio, 45 cm de Diâmetro x 11 cm de Alt., espessura de 1,5mm. Capacidade 10 litros.	MB	UN	20	36,00	720,00
7204013127 - Bacia Tradicional de Alumínio, 55 cm de Diâmetro x 13 cm de Alt. Capacidade 16 litros.	LOPES	UN	20	58,50	1.170,00
7204013129 - Bacia Tradicional de Alumínio, 70 cm de Diâmetro x 16 cm de Alt., espessura 1,5mm. Capacidade 33 litros.	LOPES	UN	20	66,00	1.320,00
7204001179 - Bacia de plástico resistente virgem atóxico, fabricada em polipropileno, design redondo, capacidade 17 litros.	MB	UN	20	16,00	320,00
7204001211 - Balde plástico, em material virgem de primeira qualidade, resistente, capacidade 20 litros com alça.	ARQPLAST	UN	100	18,50	1.850,00
7305001299 - Bandeja Retangular de Aço Inoxidável, 43 cm de Diâmetro x 32 cm de largura x 2cm de altura. Garantia contra defeito de fabricação.	MARCA MIX	UN	10	65,00	650,00
7305001301 - Bandeja, de plástico com 30 cm de diâmetro.	MARBEL	UN	10	46,00	460,00
8403012766 - Bota, em borracha, cano longo, cor branca, numeração de 36 a 42 Caixa com 01 par	PEGAFORTE	CX	20	49,00	980,00
7502013164 - Caixa Organizadora de Plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 40 litros.	PLASMONT	UN	15	74,00	1.110,00
7502013166 - Caixa Organizadora de Plástico, baixa, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 28 litros.	UNINJET	UN	15	66,00	990,00
7303002689 - Caldeirão Tipo Hotel, alumínio fundido, com tampa em alumínio fundido, 28x25cm (diâmetro x altura), 15 litros.	LOPES	UN	6	93,00	558,00
7303002687 - Caldeirão Tipo Hotel, alumínio fundido, com tampa em alumínio fundido, 40x36 cm (diâmetro x altura), 45 litros.	LOPES	UN	6	140,00	840,00
7303012967 - Caldeirão em aço inox capacidade 51 litros	LOPES	UN	3	381,90	1.145,70
7305002812 - Caneca de Vidro Temperado - com uma alça, incolor, lisa, capacidade 300ml. Dimensões aproximadas: (AxLxC) 10x8x8cm.	YANGZI	UN	750	10,00	7.500,00
7303003182 - Caçarola Tipo Hotel, alumínio reforçado, com tampa, 30x14cm (diâmetro x altura aprox.), 9,5 litros. Espessura mínima do alumínio 3mm.	LOPES	UN	8	94,00	752,00
7303003183 - Caçarola Tipo Hotel, alumínio reforçado, com tampa, 40x19cm (diâmetro x altura aprox.), 23,5 litros. Espessura mínima do alumínio 3mm.	ABC	UN	8	178,00	1.424,00
7204003241 - Cesta para Transporte de Material, em plástico telado, capacidade 60 litros.	ANTARES	UN	15	62,00	930,00
7204003252 - Cesto de lixo, telado, capacidade 10 L.	ARQPLAST	UN	30	8,00	240,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 2

**Termo de Adjucação**

7209003255 - Cesto para lixo com tampa e pedal 50 lts	ARQPLAST	UN	20	99,00	1.980,00
7201003816 - Colher de Arroz, tipo industrial, alumínio fundido. Comprimento 42cm.	LOPES	UN	10	12,50	125,00
7201003812 - Colher de Pau madeira com 30 cm.	STOLF	UN	10	8,50	85,00
7201003822 - Colher de Sopa em Aço Inoxidável inteiriça, tamanho médio para refeição, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento aproximado 19cm, cabo em inox, primeira linha.	SIMONAGGIO	UN	750	4,50	3.375,00
7304003870 - Concha de Alumínio, tipo hotel n° 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml.	ABC	UN	10	34,00	340,00
7304003871 - Concha de Alumínio, tipo hotel n° 8, diâmetro 8cm, cabo 20cm, capacidade aproximada de 100ml.	LOPES	UN	8	32,50	260,00
8501003889 - Condicionador de Cabelos, Infantil, 480ml.	TRA-LA-LA	UN	100	13,50	1.350,00
7305013099 - Copo Descartável em Plástico, branco, não reciclado, 200 ml - pct 100 unid.	TOPFORM	PC	1300	4,50	5.850,00
7305004020 - Copo, de vidro americano 200 ml.	NADIR	UN	200	1,90	380,00
7301010822 - Cortador de Legumes Médio, com corpo em alumínio fundido, base antiaderente, colunas em aço maciça, facas em aço inox 10mm.	LOPES	UN	10	139,50	1.395,00
8503004117 - Cortador de Unhas, em Inox.	UNHEX	UN	15	5,40	81,00
7902004167 - Creme Dental, de uso infantil, caixa 90g, com 12 unid.	ALEGRINHO	PC	100	38,75	3.875,00
7204004279 - Cuscuzeira em Alumínio, tipo hotel, diâmetro 20,6 x 24,5 profundidade. Capacidade: 4,5 Litros.	LOPES	UN	8	149,50	1.196,00
7301010823 - Cutelo em Aço Inox, 6 polegadas com fio liso, cabo de polipropileno branco.	LOPES	UN	3	39,00	117,00
7902004405 - Desinfetante liquido, frasco litros 2000ml	LIPE	UN	1600	7,00	11.200,00
7902004450 - Detergente Ácido, frasco com 1000ml	MAIS	UN	200	9,50	1.900,00
9909904640 - Dispenser para Papel Toalha de Parede (toalheiro interfolhas) - toalheiro em polipropileno e composto aditivado, abertura inteligente e segurança que dispensa chave. Dimensões (LxAxP): 27x29x16cm.	NOBRE	UN	25	57,00	1.425,00
9909904639 - Dispenser para Sabonete Liquido em reservatório, feito em plástico ABS para parede com suporte de fixação, cor branca, dimensões 10,5 x 25,5 x 11cm (L x A x P). Peso aproximado de 0,300g e capacidade para 800ml.	PREMISSER	UN	25	88,70	2.217,50
7303004928 - Escorredor de Pratos em Alumínio com capacidade 16 pratos c/ porta talheres. Dimensões: (Alt. X Comp.) 30cm X 28cm X 41cm Peso: 1,980 Kg.	PASSERINI	UN	15	95,00	1.425,00
6502013227 - Escova de Dente para adulto, com serdas arrendodadas.	CONDOR	UN	1000	7,50	7.500,00
6502004951 - Escova para Limpeza de Mamadeiras e Bicos de Mamadeiras, com cerdas de nylon duráveis, cabo plástico rígido e anatômico.	GALA	UN	10	8,50	85,00
7902004953 - Escovas de Roupa, de Madeira com cerda de Polipropileno.	CONDOR	UN	100	3,90	390,00
8002013191 - Esmalte Hipoalegemicos 8 ml.	RISQUÉ	UN	120	5,50	660,00
8503010405 - Esponja para Banho, Anti-Bacteriana.	LIMPANNO	UN	100	4,40	440,00
7903005037 - Esponja para Limpeza em Aço, pct 8 unidades.	ASSOLAN	PC	1200	2,60	3.120,00
6502305051 - Espátula, lâmina em aço inox 100mm, cabo branco de polipropileno. Dimensões 25 x 10 x 2,5cm.	GOURMETMIX	UN	12	22,50	270,00
7301005196 - Faca de corte 7', lâmina em aço inoxidável com fio liso, cabo em polipropileno injetados diretamente sobre a lâmina - Profundidade 30,5cm x 4,10cm Largura.	TRAMONTINA	UN	40	18,50	740,00
7301005197 - Faca para pão/serra 7', com lâmina em aço inox, cabo em polipropileno na cor branca. Dimensões (A x L x P) 33 x 7 x 2.	SIMONAGGIO	UN	12	11,90	142,80
7902005801 - Flanela para Limpeza, comum, de algodão, tamanho 60x40 cm, cor amarela.	MARGARIDA	UN	850	4,80	4.080,00
3605010331 - Forma redonda para bolo e pudim, com furo - em alumínio reforçado capacidade 4 lt	ABC	UN	12	60,00	720,00
6804005995 - Formicida em gel, tubo com 10g	TECNOCELL	UN	30	11,80	354,00
8503006031 - Fralda descartável Infantil, tam. M, pacote com 32 un.	EVOLUTION	UN	100	32,50	3.250,00
8503006030 - Fralda descartável Infantil, tam. P, pacote com 36 un.	EVOLUTION	UN	100	31,80	3.180,00
8503006034 - Fralda, descartável Infantil, EG, com 10 unid x Pct.	EVOLUTION	PC	100	17,80	1.780,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 3

**Termo de Adjudicação**

7303012965 - Frigideira antiaderente, polida grande 30 cm	EVOLUTION	UN	12	47,90	574,80
7201006170 - Garrafa Térmica, material ampola de vidro e corpo de plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, bocal removível com tampa de rosca e com alça. Dimensões (A x L x P) 28,2cm x 11,3cm x 14cm.	INVICTA	UN	30	34,50	1.035,00
7201013152 - Garrafa Térmica, material atóxico e resistente, bocal removível, rolha dosadora, alça ergonômica, capacidade 5 litros. Dimensões (PxLxA) 20,2x20,2x30,4cm. Peso bruto 5,922kg.	INVICTA	UN	20	38,50	770,00
6805006486 - Hipoclorito de Sódio Frasco de 5 litros.	ASFER	FR	60	42,50	2.550,00
6804006607 - Inseticida, em gel para baratas, tubo com 10 g	TECNOCELL	UN	100	18,50	1.850,00
6803006666 - Isqueiro, gas inflamavel sob pressão	BIC	UN	85	4,40	374,00
7305006691 - Jarra plástica com espremedor de frutas em polipropileno atóxico, capacidade 1 litro.	MB	UN	30	5,80	174,00
7305006689 - Jarra plástica com tampa, atóxico, capacidade 4 litros. Dimensões 28x23cm (AxL).	TRITEC	UN	12	19,50	234,00
7903007405 - Limpa Alumínio, Frasco 500 ml	BRILHEX	UN	200	4,50	900,00
7903007410 - Limpa Fornos, com soda caustica, espessante, dióxido de titânio, óleo de menta, água e perfume, embalagem com 500ml.	CRIVIALLI	UN	100	14,50	1.450,00
7903007420 - Limpador Instantâneo, multi uso.	VEJA	UN	500	6,80	3.400,00
7204007562 - Lixeira de plástico com tampa acionada por pedal, plástico reforçado, cor branca. Capacidade: 100 Litros.	ARQPLAST	UN	12	228,00	2.736,00
7204007564 - Lixeira de plástico com tampa acionada por pedal, plástico reforçado, cor branca. Capacidade: 60 litros	INJEPLAST	UN	12	72,50	870,00
7902007727 - Luva descartavel, para procedimento tamanho M, caixa com 100 unidades.	VOLK	CX	50	37,50	1.875,00
7902007738 - Luva para limpeza de borracha antiaderente, tamanho P, cano longo.	VOLK	UN	300	7,20	2.160,00
7902007737 - Luva térmica, composição interna 100% poliéster e externo 100% algodão metalizado forrado com manta de poliéster e feltro para isolamento de calor. Comprimento 43cm x 20cm largura.	NOBRE	UN	10	24,80	248,00
4204008142 - Máscara Facial de Proteção Respiratória, descartável, cx c/ 50 und.	CAMPER	UN	10	9,80	98,00
8503010403 - Palito de dente cx com 200 unid	GABROARDI	UN	50	2,80	140,00
7204009019 - Panela alumínio batido com alça, 4 litros.	LOPES	UN	8	82,50	660,00
7204009008 - Panela de alumínio batido, com alça, 7 litros.	LOPES	UN	8	134,00	1.072,00
7204009015 - Panela de pressão de 11 litros, alumínio polido, asas em baquelite, 5 sistemas de segurança.	NIGRO	UN	10	198,00	1.980,00
7204009018 - Panela de pressão de 4,5 litros, alumínio polido, cabo em banquelite, 5 sistemas de segurança.	PANELUX	UN	10	59,70	597,00
5303001862 - Panela de pressão de 7,6 litros, alumínio polido, cabo em banquelite, 5 sistemas de segurança.	NIGRO	UN	10	139,00	1.390,00
7902009027 - Pano de Prato em Algodão, 40x60cm, aproximadamente	UNIAO	UN	500	7,90	3.950,00
7902009217 - Papel Higienico folha simples, branco macio, rolo com 30 cm( embalado em pct com 04 unid.)	OTIMO	PC	2300	5,80	13.340,00
7902009261 - Papel toalha, pacote com 2 rolos, com 60 folhas duplas cada, 19x22 cm.	SNACK	UN	300	8,90	2.670,00
7303012969 - Pegador de macarrão em aço inox, cabo em inox. Dimensões (AxLxP) 36x16,5x13cm.	MARCAMIX	UN	8	21,80	174,40
7303009583 - Peneira para fubá aro 30 plástico, tela em aço galvanizado. Dimensões (LxA) 30x3cm.	MM	UN	5	16,80	84,00
7303012970 - Pilão - em alumínio fundido super polido, tipo espelhado. Capacidade: 1,2 Litros, diâmetro: 15,5cm, Altura: 12,5cm. Socado (AxL) 22x3cm.	LOPES	UN	10	54,50	545,00
7302012896 - Placa de cortes, em polipropileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Tamanho 1,5x30x50cm.	OM LAMINAD	UN	12	198,00	2.376,00
7303012973 - Pote de plastico quadrado de 2,5 litros.	BPA FREE	UN	20	7,90	158,00
7303012975 - Pote de vidro redondo liso transparente com tampa de rosca. Capacidade 1,3litros. Dimensões (CxLxA) 11,9x11,9x17,5cm.	INVICTA	UN	30	8,80	264,00
7304011912 - Prato descartável em plástico, Nº 21 pct c/ 10 unid.	COPOPLAST	PC	500	4,50	2.250,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 4

**Termo de Adjudicação**

7304011910 - Prato descartável, em plástico nº 18 pacote com 10 unidades	COPOPLAST	PC	500	4,80	2.400,00
7305010365 - Prato raso em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22cm.	NADIR	UN	600	6,80	4.080,00
7902010384 - Pregador de Roupas, em Plástico. Pacote com 12 unidades	MBC	UN	20	4,10	82,00
4802011223 - Registro para fogão de alta pressão	DISCO	UN	25	31,00	775,00
7902011066 - Rodo, em madeira, 60 cm com cabo em madeira, 2 borrachas.	ATIVA	UN	200	9,75	1.950,00
7902011314 - Sabonete Líquido, frasco com 500ml	FONTANA	UN	300	10,40	3.120,00
7903013231 - Sabão em pó, caixa de 500g	KLIP	CX	1400	4,85	6.790,00
7902011355 - Saco Plástico para embalagem a vácuo 28x35 cm.	LAFRA	KG	100	29,80	2.980,00
7902011372 - Saco para lixo, capacidade 15 litros Pacote com 100 unidades.	GOOD	PC	700	10,80	7.560,00
7902011375 - Saco para lixo, plástico, capacidade 30 litros, pacote com 100 unidades.	GOOD	PC	1000	20,90	20.900,00
7902011374 - Sacola de plástico com alça camiseta, tamanho 40x50 cm.	LAFRA	KG	200	15,15	3.030,00
8103511366 - Saquinho para cachorro quente, material plástico 100 reciclável, pct com 1000.	SEGPLAST	UN	30	14,50	435,00
7903013232 - Spray Bloqueador de Odor sanitário, 60 ml.	BOM AR	UN	180	33,50	6.030,00
9806013190 - Suporte, para copo descartável de 200 ml	ARAMIG	UN	15	64,50	967,50
7304011909 - Talheres inox - jogo 36 peças - 12 garfos - 12 facas e 12 colheres	MARTINOX	UN	10	125,00	1.250,00
7305013101 - Taças de cristal c/ 24 unid Caixa com 24 unidades.	NADIR	CX	20	217,00	4.340,00
6503212587 - Touca descartavel, pacote com 100 unidades	NOBRE	UN	20	14,50	290,00
7305012888 - Vasilha plastica retangular, com tampa, capacidade para 24 L	SUPERCRON	UN	20	59,50	1.190,00
7302012890 - Vasilhame de Gás, botijão de 13 kilos.	SUPERGAS	UN	30	144,85	4.345,50
7302012892 - Vasilhame galão de água mineral 20 lt	AGUAI	UN	50	31,80	1.590,00
7902012895 - Vassoura, Com Cerdas de Pelo Sintetico	DONADECASA	UN	200	13,90	2.780,00
7902012911 - Vassoura, para vasculho, cabo longo	ATIVA	UN	200	28,50	5.700,00
7902013228 - Álcool gel, 70% embalagem de 500ml	FLOPS	UN	400	6,90	2.760,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 232.252,20**

Fornecedor ..... **001099 - MERCEARIA VILAS BOAS LTDA.**

Endereço..... Rua Bernardo da Fonseca Pinto 200 - Centro

CEP..... 39467000

Município..... Juvenília

Telefone.....

Inscrição Estadual... 8056989510089

CNPJ..... 01920564000105

Agência..... -

Conta p/ pagamento.....

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7303000088 - Abridor de Lata - manual, reforçado em aço inox com espessura mínima de 1,0mm, linha doméstica.	COMBINADO	UN	5	5,90	29,50
6806000355 - Alcool, absoluto mínimo 99,8%.	GEL ALCOOL	LT	200	6,85	1.370,00
5303001860 - Anel de Vedação (borracha) para panela de pressão - 4,5 litros. Material: borracha nitrílica. Garantia contra defeitos de fábrica.	PREGUIÇA	UN	16	5,95	95,20
5303001850 - Anel de Vedação (borracha) para panela de pressão - 7,6 litros. Material: borracha nitrílica. Garantia contra defeitos de fábrica.	PREGUIÇA	UN	16	6,40	102,40
7301001007 - Assadeira Tipo Hotel, retangular com alças dobráveis em alumínio, retangular, nº 6, 50x34x7cm.	MFR	UN	10	74,50	745,00
7902001094 - Avental, em Tecido, tamanho único	VIDA PRATI	UN	60	18,00	1.080,00
7204013128 - Bacia Tradicional de Alumínio, 60 cm de Diâmetro x 14 cm Alt. espessura de 1,5mm. Capacidade 21 litros.	LOPES	UN	20	87,50	1.750,00
7204001178 - Bacia de plástico resistente virgem atóxico, fabricada em polipropileno, design redondo, capacidade 32 litros.	ANTARES	UN	20	23,50	470,00
7204013125 - Bacia de plástico resistente virgem atóxico, fabricada em polipropileno, design redondo, capacidade 6 litros.	JAGUAR	UN	20	14,80	296,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 5

**Termo de Adjudicação**

7209001218 - Balde em plástico resistente capacidade 15 litros, com alça em metal	JAGUAR	UN	100	14,50	1.450,00
7204001206 - Balde, em Plástico com tampa para armazenar alimentos, capacidade 50 litros	ANTARES	UN	10	39,90	399,00
7305001323 - Bandeja Plástica, em material virgem de primeira qualidade, para serviço de refeição, na cor branca, medindo 48x33mm, com bordas, com alças.	JAGUAR	UN	10	48,50	485,00
8403012765 - Bota, em borracha, cano curto, cor branca, numeração de 36 a 42 Caixa com 01 par	PEGA FORT	CX	20	42,90	858,00
7502013165 - Caixa Organizadora de Plástico, alta, transparente com tampa hermética, capacidade aproximada de 78 litros.	PLASUTIL	UN	15	114,00	1.710,00
7502013167 - Caixa Organizadora de Plástico, transparente, capacidade de 10 litros, e dimensão aprox. de 12x28x41cm .	JAGUAR	UN	15	44,50	667,50
7303002694 - Caldeirão Tipo Hotel, alumínio fundido, com tampa em alumínio fundido, 34x30cm (diâmetro x altura), 27 litros.	LOPES	UN	6	159,90	959,40
7303002815 - Canecão de Alumínio, Tipo hotel n° 14, cabo de baquelite. Medidas 20cm x 18cm (AxD). Capacidade 2,4 Litros	ARARA	UN	15	33,90	508,50
7305002811 - Canecão de Alumínio, Tipo hotel n° 22, cabo de baquelite. Medidas 25cm x 25cm (AxD). Capacidade 8,3 Litros.	ARARA	UN	15	57,90	868,50
7305002813 - Canecão de Alumínio, Tipo hotel n°18, cabo de baquelite. Medidas 23cm x 23 cm (AxD). Capacidade 4,5 Litros.	ARARA	UN	15	49,90	748,50
7303003181 - Caçarola Tipo Hotel, alumínio reforçado, com tampa, 24x12,5cm (diâmetro x altura aprox.), 5,6 litros	LOPES	UN	8	72,90	583,20
7303003184 - Caçarola Tipo Hotel, alumínio reforçado, com tampa, 50x21cm (diâmetro x altura aprox.), 41,2 litros. Espessura mínima do alumínio 3mm.	LOPES	UN	8	318,50	2.548,00
7903003223 - Cera líquida acrílica para todos os tipos de piso, embalagem com 2000ml	VALOR	UN	150	11,90	1.785,00
7204003251 - Cesto de lixo, fechado, com tampa, plástico resistente, capacidade 100 L.	MULTI BOX	UN	10	88,90	889,00
7209003254 - Cesto para lixo com tampa e pedal 30 lts	ARQUEPLAST	UN	20	54,90	1.098,00
7201003637 - Coador de Pano para Café, em tecido especial, com aro de apoio e cabo de madeira. Diâmetro da boca 14 cm. Tamanho grande.	CRISTAL	UN	85	6,45	548,25
7201003810 - Colher de Pau madeira com 23 cm.	MARTINAZZO	UN	10	7,90	79,00
7304003824 - Colher de Sobremesa em Aço Inoxidável, com espessura mínima de 1,0mm, comprimento aproximado de 14cm, cabo em inox, primeira linha.	MARTINAZZO	UN	60	4,90	294,00
7201003819 - Colher, descartável, pacote com 50 unidades 16,5 centímetros de comprimento.	COPOBRAS	PC	1200	4,45	5.340,00
8501003890 - Condicionador de Cabelos, adulto, 325 ml.	VICTA	UN	100	12,80	1.280,00
7305004003 - Conjunto de Copo de Vidro Americano, incolor, capacidade de 190ml. Embalagem contendo 24 unidades.	NADIR	CX	16	34,40	550,40
7305013098 - Conjunto de Copos de Vidro Alto, liso, incolor, dimensões (AxLxC) 5x7x14cm, contendo 6 unidades com capacidade de 300ml cada.	NADIR	CX	12	39,90	478,80
7305013100 - Copo Descartável, em Plástico, branco, não reciclado, 50ml- pct 100 unid.	MASSIMO	PC	200	4,45	890,00
7305004006 - Copo, Duplo, em Vidro	NADIR	UN	200	5,20	1.040,00
7902004166 - Creme Dental de 90 gramas.	CONTENTE	UN	100	4,95	495,00
7204013130 - Cuscuzeira em Alumínio, tipo hotel, diâmetro 26cm x Altura 30cm, com capacidade para 10 Litros.	ARARA	UN	5	44,00	220,00
7305013094 - Descascador e boleador de legumes e frutas lâmina em aço inox	SIMONAGIO	UN	6	29,50	177,00
7903013127 - Desodorizador Sanitário, pastilha adesiva, com 3 unidades na caixa, 38 gramas.	PATO	UN	600	8,70	5.220,00
7903004417 - Desodorizador de ar, 360 ml	BOM AR	UN	350	11,40	3.990,00
7903004447 - Detergente Líquido Comum, neutro, biodegradavel com bico dosador - fr de 500, ml.	VALOR	FR	1500	2,85	4.275,00



**Prefeitura Municipal de Juvenília**  
**Estado de Minas Gerais**

Página: 6

**Termo de Adjudicação**

7303004922 -	Escorredor de Macarrão de Alumínio Reforçado, tipo hotel, espessura mínima de 1,0mm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças, diâmetro 30,5cm x altura 12cm.	ARARA	UN	15	98,90	1.483,50
7303004929 -	Escorredor para Copos - suporte de parede	ANTARES	UN	10	90,00	900,00
6502013228 -	Escova de Dente, para uso Infantil indicada para crianças a partir de 01 ano, cabeça pequena e arredondada, com cerdas macias e cabo anatômico, com estojo e etiqueta adesiva para personalização do estojo.	CLEAR	UN	1000	7,90	7.900,00
7902004948 -	Escova para Limpeza, de vaso sanitario, em plastico, cabo longo	PLASVALE	UN	100	8,70	870,00
7303004958 -	Escumadeira de Alumínio, tipo hotel. Diâmetro 14cm, cabo 49cm.	LOPES	UN	12	36,90	442,80
7302005040 -	Espanja para Limpeza, cozinha, prateada, feita de poliuretano e revestida com fibra de poliéster prata.	LIMPOM	UN	200	3,90	780,00
7902005034 -	Espanja para limpeza dupla Face	WISH	UN	800	2,90	2.320,00
7302005043 -	Espremedor de Batatas e Legumes, lâmina em aço inox, cabo em polipropileno. Dimensões 8,4 x 8,2 x 28cm.	BOA	UN	12	59,50	714,00
7301005199 -	Faca de Mesa em aço inoxidável inteiriça, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0mm de espessura, cabo em inox, comprimento aproximado de 20cm, primeira linha.	MARTINAZZO	UN	700	4,75	3.325,00
7209013135 -	Filtro de barro de 03 velas	SAO JOAO	UN	10	158,00	1.580,00
7302005992 -	Forma de alumínio retangular, medidas 30x42x4 cm	LOPES	UN	10	45,95	459,50
7302012895 -	Forma retagular, para bolo em alumínio reforçado, capacidade de 4 litros.	LOPES	UN	10	42,80	428,00
9101006019 -	Fosforo, pequeno, pct c/10cx, com 40 palitos em madeira	GABOARDI	PC	40	4,89	195,60
8503006035 -	Fralda, descartável Infantil, tamanho G, com 10 unid x Pct.	BABY	PC	100	16,00	1.600,00
7304006144 -	Garfo de mesa em aço inoxidável, inteiriça, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19cm.	MARTINAZZO	UN	700	3,75	2.625,00
7303006171 -	Garrafa Térmica, material ampola de vidro e corpo de plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta.	ALADIM	UN	15	88,90	1.333,50
7201006362 -	Guardanapo, médio pct c/ 50 und.	DIPLOMATO	PC	200	3,10	620,00
8503010404 -	Hidratante Desodorante corporal de 400 ml.	NUTRIDERME	UN	80	7,40	592,00
6804006605 -	Inseticida, a base de água, em aerossol, não contendo CFC-Clorofluorcarbono Frasco de 400 ml.	RAID	FR	100	18,80	1.880,00
7305006692 -	Jarra de Vidro - incolor, formato octagonal, capacidade de 1,5Litros. Dimensões aproximadas (AxLxP): 21,5x8,4x8,4	INVICTA	UN	25	27,50	687,50
7305006690 -	Jarra plástica com tampa, atóxico, capacidade 2 litros. Dimensões 22x18cm.	JAGUAR	UN	30	16,90	507,00
7303006836 -	Jogo de mantimentos, em alumínio polido, composto por 5 peças (potes) com tampa, tamanhos medindo aproximadamente (DxA): 23x19cm, 21x16cm, 19x15cm, 17x14cm, 15x13cm.	REDAR AVEL	UN	15	99,90	1.498,50
7902007412 -	Limpa Vidro, Liquido 500ml	VALOR	UN	500	6,75	3.375,00
7902013230 -	Limpa cerâmica, e azulejo Frasco de 2 litros.	AZULIM	FR	300	9,50	2.850,00
7903013230 -	Limpador perfumado uso geral frasco de 500 ml	CASA	FR	500	5,85	2.925,00
7204007563 -	Lixeira de plástico com tampa acionada por pedal, plástico reforçado, cor branca. Capacidade: 20 Litros.	ARQUEPLAST	UN	15	64,00	960,00
7903007640 -	Lustra Moveis, óleo vegetal p/ moveis, 100 ml	PEROBA	UN	100	6,50	650,00
7902007754 -	Luva para limpeza de borracha antiaderente, tamanho média, cano longo	DANY	UN	350	7,50	2.625,00
7902007771 -	Luva, de borracha para limpeza doméstica tamanho G.	DANY	PR	200	6,00	1.200,00
7204013122 -	Panela alumínio batido com alça de madeira capacidade 15 lt	LOPES	UN	8	245,90	1.967,20
7204013124 -	Panela alumínio industrial capacidade 41 lt	LOPES	UN	8	349,00	2.792,00
7204009009 -	Panela de alumínio fundido com tampa. Dimensões (LxA) 20cmx8cm, capacidade 2 litros.	LOPES	UN	10	47,40	474,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 7

**Termo de Adjudicação**

7204009013 -	Panela de pressão de 20 litros, alumino polido, asas em banquelite, 5 sistemas de segurança.	ASJ	UN	10	400,00	4.000,00
7902009025 -	Pano de Chão, cru tamanho padrão	UNIAO	UN	500	6,00	3.000,00
7902009256 -	Papel Toalha, fardo, entrefolhado, tamanho 23x27 cm com 1000 folhas.	NEW PAR	PC	1000	19,40	19.400,00
7902009255 -	Papel, alumínio 45cm 7,5m.	BOM PRATIC	UN	100	6,60	660,00
7303009582 -	Peneira em aço inox, tela em aço arredondada, aro com suporte, cabo com furo passante. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 30x16x10cm	ORIGINAL	UN	6	38,80	232,80
8503009597 -	Pente Plástico, ref. 255.	CONDOR	UN	80	3,80	304,00
7301010824 -	Pipoqueira panela de alumínio manivela de 05 litros.	LOPES	UN	10	78,90	789,00
7303012972 -	Porta Copos Descartáveis para café, suporte automático.	MULTICOPO	UN	10	84,00	840,00
7303012971 -	Porta Copos Descartáveis para água, suporte automático.	MULTICOPO	UN	10	94,00	940,00
7303012974 -	Pote de plastico quadrado de 3,5 litros.	JAGUAR	UN	20	9,00	180,00
7303012976 -	Pote de vidro redondo liso transparente com tampa de rosca. Capacidade 3litros. Dimensões (LxA) 15x25cm.	INVICTA	UN	30	19,90	597,00
7305010360 -	Prato Descartável, em plástico fundo, n° 15 Pacote com 10 unidades	CRISTAL CO	PC	500	3,90	1.950,00
7305010367 -	Prato fundo em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22cm.	DURALEX	UN	800	6,35	5.080,00
7902010507 -	Pá para lixo, em plastico, cabo de madeira.	ATIVA	UN	40	8,15	326,00
7303010628 -	Ralador vertical 4 faces em aço inox e plástico resistente branco. Dimensões (AxLxP) 24x10,7x8cm.	KEROME	UN	15	39,90	598,50
7902011085 -	Rodo de pia em polipropileno, cor branco. Tam. 20cm.	ATIVA	UN	20	4,30	86,00
7902011068 -	Rodo, em madeira, 40 cm, com cabo de madeira, 2 borrachas	ATIVA	UN	150	7,45	1.117,50
7902011312 -	Sabonete Comum em tabletes de 90gr.	NIPS	UN	250	3,90	975,00
8502011304 -	Sabonete, Infantil 90g	BABY	UN	250	3,59	897,50
7902011330 -	Sabão em Barra de 200g, pacote com 05 unidades. Glicerinado	ASSIM	PC	600	6,99	4.194,00
7902011344 -	Saco Plastico de Lixo, 100 Litros, reforçado na cor preta, pacote com 100 unidades.	GOOLD	PC	1000	36,00	36.000,00
7302011360 -	Saco para lixo, capacidade 50 litros Pacote com 100 unidades.	GOOD	PC	1500	19,00	28.500,00
7902013232 -	Saquinho de papel para pipoca 08X14 cm pct com 1000	BRIK FESTA	UN	80	9,90	792,00
8501011545 -	Shampoo para Cabelos, infantil, frasco de 480ML	LORYS	UN	100	18,40	1.840,00
4501013079 -	Suporte p/ Papel Toalha em aço inoxidável, para entrefolha com 22,5x26cm.	NIQUELART	UN	15	66,00	990,00
7303011891 -	Tabua para Carne, em Polipropileno, cor branca, tamanho Grande.	SIMONAGIO	UN	20	44,90	898,00
7304011908 -	Talheres cabo de plastico - 18 peças (6 facas, 6 colheres e 6 garfos)	TRAMONTINA	UN	10	49,60	496,00
7202011986 -	Tapete, 0,40x0,60M	CIVAL	UN	50	21,00	1.050,00
7304011913 -	Travessa refratária com tampa 41 cm.	MARINEX	UN	12	79,70	956,40
7902012897 -	Vassoura, Modelo Piaçava nº03	TERRA E CH	UN	200	22,90	4.580,00
7902012910 -	Vassoura, com cerdas de naylon, com base de madeira.	LIMPA CHAO	UN	300	14,00	4.200,00
7305013091 -	Xicara, de vidro, tipo duralex, para chá, com pires	NADIR	UN	20	11,00	220,00
7903013223 -	Água sanitária comum, frasco com 1000 ml	ZAB	LT	2000	4,90	9.800,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>R\$ 235.422,95**

Nome	Cargo	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	
MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	
MÁRCIA MARINHO VIEIRA	Membro	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	

Juvenília-MG, 22 de outubro de 2019